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Sammanfattning 
Under åren 2024 och 2025 har funktionsstödsförvaltningen ingått i ett idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Autism Skåne med syfte att skapa och 
driva en mötesplats för Malmöbor med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF). 

Partnerskapet löper ut 2025-12-31 och eftersom samverkan har varit positiv föreslår 
förvaltningen nämnden att ingå ett nytt partnerskap för åren 2026–2027. Totalt föreslås 
funktionsstödsnämnden att under två års tid avsätta totalt 1,5 miljoner kronor till det 
idéburna offentliga partnerskapet.  

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden beslutar att ingå ett idéburet och offentligt partnerskap med 
Autism Skåne för att driva en mötesplats för Malmöbor med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning i enlighet med förslaget. 

2. Funktionsstödsnämnden beviljar 750 000 kronor till det idéburna offentliga 
partnerskapet (IOP) med Autism Skåne under 2026. 

3. Funktionsstödsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att beakta 750 000 kronor till 
det idéburna offentliga partnerskapet (IOP) med Autism Skåne under 2027. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 251215 - Överenskommelse om IOP med Autism 

Skåne och Funktionsstödsnämnden i Malmö stad 

• För jämförelse - Tjänsteskrivelse FSN 231218 - Extra förstärkningsmedel till 
organisationer inom funktionsstöds- och äldreområdet 2023 

• För jämförelse  - Beslut FSN 231218 (§141) Extra förstärkningsmedel till 
organisationer inom funktionsstöds- och äldreområdet 2023 med reservation 
(SD)) 
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• För jämförelse - Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap Autism 
Skåne 2024-2025 

• UTKAST TILL - Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap Autism 
Skåne 2026-2027 

Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2025-12-04 

Beslutet skickas till 
Autism Skåne 

Ärendet 
Under åren 2024 och 2025 har förvaltningen ingått i ett idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med föreningen Autism Skåne med syfte att skapa och driva en mötesplats för 
Malmöbor med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF). Partnerskapet löper ut 
2025-12-31. Med bakgrund av att verksamheten är välfungerande och uppskattad 
föreslår förvaltningen att samarbetet förlängs med ytterligare en tvåårsperiod. 

Autism Skåne har under dessa år drivit ”NPF Mötesplats” i föreningens lokaler på 
Ängelholmsgatan i Malmö. Mötesplatsen har varit uppskattad av besökarna och 
besöksantalet har ökat successivt i takt med att verksamheten blivit mer känd.   

Bakgrund 
Den första överenskommelsen kom till efter dialog mellan brukarrörelsen, enskilda 
Malmöbor och funktionsstödsförvaltningen i Malmö Stad. I dialogen framkom att 
många Malmöbor med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF), så som autism, 
ADHD, OCD, språkstörning eller Tourettes Syndrom, lever i ofrivillig ensamhet och 
isolering. Det konstaterades att det fanns ett stort behov av att Malmö stad och 
civilsamhället samverkar för ökad inkludering, samhällelig delaktighet och social 
gemenskap för denna grupp. 

I samband med att kommunfullmäktige fördelade extra förstärkningsmedel till 
funktionsstödsnämnden november 2023 beslutades att 1,5 miljoner kronor av de 
medlen skulle läggas in i ett IOP mellan funktionsstödsförvaltningen och Autism Skåne. 
Autism Skåne bedömdes kunna genomföra aktiviteten på ett kompetent och adekvat 
sätt. Samverkan mellan förvaltningen och föreningen styrs av avtalet gällande 
uppföljning, styrgruppsmöte och mål med mera. Autism Skåne ska inkomma med en 
slutrapport för åren 2024–2025 till funktionsstödsnämnden i april 2026.  

Autism Skåne 
Autism Skåne är en distriktsförening som har sitt kansli i Malmö. Föreningens 
målgrupper är personer med diagnosen autism samt anhöriga och andra som är 
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intresserade av autismfrågor. Föreningen har 2500 medlemmar, varav 500 i Malmö. 
Föreningen bedriver en bred verksamhet med aktiviteter för medlemmar i alla  
åldersgrupper samt kunskapsspridande aktiviteter riktat till yrkesverksamma och 
beslutsfattare. Föreningen hyr lokaler av föreningen Neuro Malmö på Ängelholmsgatan 
i Malmö. Föreningen har tre personer anställda i sitt kansli som hjälps åt med alla 
uppgifter inom föreningen, däribland att bemanna mötesplatsen.  
 
”NPF Mötesplats” åren 2024–2025 
Mötesplatsen är öppen för Malmöbor som har behov av en mötesplats med särskild 
kompetens om behoven hos personer med NPF. Mellan februari 2024 och augusti 
2025 har mötesplatsen haft 1253 besök från personer i målgruppen. Besöksantalet har 
ökat stadigt i takt med att mötesplatsen har blivit mer känd. Besökarna är i olika åldrar, 
från ungdomar till äldre personer. 

Träffarna på mötesplatsen leds av två ledare vid varje tillfälle och äger rum på 
onsdagskvällar och lördag förmiddag varje vecka. Vanligtvis är det en av föreningens 
anställda som är på plats tillsammans med andra ledare i föreningen som har 
timanställningar för uppdraget. Verksamheten utgår från samtal över enkel fika. 
Besökarna brukar själva ta initiativ till samtalsämne, annars hjälper ledarna till. Samtalet 
handlar ofta om relationer eller om hur man kan hantera specifika krävande 
situationer.   

Ibland genomförs olika aktiviteter som bingo och bakning. Mötesplatsen besöks då och 
då av en pensionerad assistanshund. I samband med helgdagar ordnas enkel lunch eller 
fika som knyter an till den aktuella högtiden.  

Flera grupper har skapats genom mötesplatsen. Vissa har besökarna själva initierat och 
andra har föreningen sett behov av. Till exempel bildades ett musikband efter att flera 
besökare gått samman och en träffgrupp för kvinnor träffas en gång i månaden för att 
prata om sådant som hör livet med NPF-diagnos till. Under hösten 2024 fram till 
sommaren 2025 höll en av mötesplatsens ledare i ett hälsotema för de besökare som 
ville. Tio personer deltog i projektet och fick kostrådgivning, coachning kring träning, 
sömn och vanor. Föreningen har också inom ramen för partnerskapet anordnat en rad 
föreläsningar om NPF-relaterade ämnen så som NPF och sexualitet, utbrändhet och 
kommunikation.  
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Antal besökare mellan februari 2024 till och med augusti 2025 

Män  Kvinnor  Annat  Total antal 
besökare  

Snitt  Antal helt nya 
besökare sedan sep 
2024  

Antal genomförda 
tillfällen  

735  394  125  1253  7,8  95  161  

 

Besöksutveckling mellan 2024-02-17 och 25-08-30 

 

Utvärdering 
Förvaltningen och Autism Skåne har löpande dialog och regelbundna styrgruppsmöten 
då verksamheten och samverkan följs upp. Föreningen har gjort en mindre 
enkätundersökning under första halvåret av 2025 som visar på en hög nöjdhet bland 
besökarna. En mer djupgående utvärdering kommer presenteras för nämnden i april 
2026.  

Nytt partnerskap 
Dialoger om att förnya avtalet har pågått under en längre tid och förvaltningen och 
föreningen har arbetat fram det nya avtalet tillsammans. Avtalet föreslås löpa mellan 
2026-01-01 och 2027-12-31 och innehåller mindre språkliga förändringar och 
förtydliganden jämfört med det nu gällande. Eftersom möjligheten om förlängning inte 
finns inskrivet i det nuvarande avtalet behöver ett nytt avtal slutas mellan parterna trots 
de små förändringarna.  

Funktionsstödsförvaltningen går in med ekonomisk finansiering i partnerskapet medan 
Autism Skåne bidrar med kompetens inom NPF, lokal, samt är arbetsgivare för de 
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personer som anställs för att driva mötesplatsen. Finansieringen från förvaltningen i det 
nya partnerskapet föreslås vara 750 000 kronor per år.  

Med det nya partnerskapet kommer arbetet med att skapa meningsfull fritid och bryta 
ensamhet och isolering hos Malmöbor med NPF att kunna fortsätta. 

Ansvariga 
Charlotte Widén Odder  Förvaltningschef 
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